Совет депутатов
Андреевского сельсовета

Багаснкого района

Новосибирской области

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать первая сессия)

   от 15 ноября 2023                                                                                      № 178
О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 26.05.2021 № 118 «Об утверждении Правил благоустройства на территории

Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области»

(с изменениями от 23.12.2022 № 181 и от 26.06.2023 № 160)
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 26.05.2021 № 118 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (с изменениями от 23.12.2022 № 181 и от 26.06.2023 № 160) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Благоустройство общественных территорий» дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:

«3.7. Разукомплектованные и бесхозяйные (брошенные) транспортные средства.

3.7.1. Собственники разукомплектованного автотранспорта обязаны принять меры к эвакуации принадлежащих им транспортных средств с мест, не предназначенных для стоянки (хранения) этих средств.

3.7.2. Эвакуация транспортных средств, находящихся в разукомплектованном состоянии, владелец которых достоверно установлен, с мест, не предназначенных для стоянки (хранения) этих средств, осуществляется за счет собственных средств владельца, а в случае его отказа в порядке, установленном администрацией Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

3.7.3. Выявление бесхозяйных (брошенных) транспортных средств на
территории муниципального образования осуществляют органы ГИБДД, администрация сельсовета, управляющие организации. Заключение о принадлежности транспортного средства представляют органы ГИБДД.

3.7.4. При обнаружении брошенных, разукомплектованных транспортных
средств, органы местного самоуправления инициируют обращения в суд для
признания таких транспортных средств бесхозяйными.

3.7.5. Транспортное средство, признанное в установленном
законодательством Российской Федерации порядке бесхозяйным, в месячный
срок подлежит эвакуации (вывозу) в специально отведенные места в порядке, установленном администрацией Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов
Андреевского сельсовета

Баганского района
Новосибирской области
	     Глава Андреевского сельсовета

     Баганского района
     Новосибирской области

____________ В.С.Черепанов                        ______________ И.А.Коршак
Новосибирская область,

Баганский район,

с. Андреевка, ул.Центральная, 20
«15» ноября 2023  № 129  нпа